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Taust

Alates 01.01.2017 jõustus autoriõiguse seaduse muudatus, mis võimaldab digitaalse objekti
töötlemist teksti- ja andmekaeve eesmärkidel tingimusel, et selline kasutamine ei taotle ärilisi
eesmärke (AutÕS § 19 lg 31). Samal ajal hakkas kehtima ka säilituseksemplari seadus, mille järgi on
kirjastustel kohustus loovutada raamatukogudele lisaks füüsilistele ka digitaalsed teosed. Seega on
uus olukord laiendanud uuema ja mitmekesisema uurimismaterjali kättesaadavust.

Käesolev töö on esimene katse seda materjali kasutades luua teadlaste ja arendajate jaoks vabalt
kättesaadav ressurss.

Ressurss

Mitmikud on esitatud failidena, ühe-, kahe- ja kolmekaupa. Info on failides tabulaatoriga eraldatud (
tab-delimited) ja organiseeritud järgnevalt: sõnavorm või mitmik, selle sagedus kõigis allikates
kokku, allikate arv, kus vorm või mitmik esines.

Näiteks

ma ei tea   1410    80

tähendab, et sõnakolmik ma ei tea esines materjalis 1410 korda 80 erinevas teoses.

Siin on esitatud uuema eestikeelse ilukirjanduse tekstide põhjal koostatud keeleressursid:

sõnavormide sagedusloend (1_grams.txt),●

sõnavormide bigrammid (2_grams.txt),●

sõnavormide trigrammid (3_grams.txt),●

algvormide ehk lemmade sagedusloend (1_grams.txt),●

algvormide ehk lemmade bigrammid (2_grams.txt),●

algvormide ehk lemmade trigrammid (3_grams.txt),●

kõigi mitmikute koondfail Excelis, kus iga rühm on eraldi töölehel (n-grammid-koond.xlsx).●

Koostamispõhimõtted

Peale teksti puhastamist on algmaterjalis ära märgitud lausete algused (\<s>) ja lausete lõpud
(\</s>). Seejärel koostasime sõnavormide ehk tekstisõnade, bigrammide ja trigrammide loendid.

Kuna mitmikud sisaldavad ka lause alguse- ja lõpumärgendeid, siis pole võimalik lauseid kokku

https://www.riigiteataja.ee/akt/107072016002#para19lg3b1


panna eelnevate ja järgnevate lausetega. Samuti jätsime välja kõik n-grammid, mis esinesid ainult
ühes algtekstis, nii et ükski loendis sisalduv sõnajärjend pole kokkuviidav ühe konkreetse allikaga.
Niisiis on tekst piisavalt fragmenteeritud ja seda pole võimalik algsel kujul taastada.
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